
OBSAH 49/2017

AKTUÁLNE_______________________________________

Bitcoin: velká bublina,
nebo budoucnost? 8
Cena nejznámější kryptoměny překonala 
10 tisíc dolarů a každý o ní mluví. Proč se 
bitcoinu tak daří? /Miroslav Cvrček
KOMENTÁŘ BOHUM ILA PEČÍNKY______________ 12

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Viet Anh Doan 20
Netykejte mi!
Je to bankéř a zároveň hvězda seriálu 
Ohnivé kuře. Lidé mu ale tykají ve večerkách, 
protože je původem Vietnamec.
Jak se mu žije v Česku? /Tereza Spáčilová
TÉMA____________________________________________

Moje rande s prezidentem 26
Redaktorka Reflexu Jana Bendová se 
setkala se všemi vyzývateli Miloše Zemana. 
Výsledek není jen politika, ale i lidský 
pohled na prezidentské kandidáty.
REPORTÁŽ____________________________________ __

Nemají na jídlo! 40
Jak se náš stát stará o duševně 
nemocné? A jak se dá vyžít se 
70 korunami na den? /  Jiří X. Doležal

FENOMÉN_______________________________________

Ortel: Žádní fašisté ani náckové -  
jenom Češi 42
Reportáž z budějovického koncertu 
zpěváka Ortela. Nikdo nehajloval, nikdo 
nevyzýval к  násilí. Kdo tedy vlastně 
chodí na jeho koncerty /  Igor Chaun

ROZHOVOR_____________ ________________________

Lukáš Přibyl 46
Izrael, rok 2017
Současný Izrael pohledem českého 
politologa a režiséra, který v Tel Avivu 
od roku 2103 vedl České kulturní 
centrum /  Veronika Bednářová
LABYRINT KULTURY___________________________ 52
CAUSA_________________ '________________________

John Davis Rockefeller бо
Nejbohatšího muže planety nenáviděl 
celý svět /  Zdenek Vacek
SERIÁL -  FEMME FATALE__________________________

Anne Wiazemská 62
Příběh francouzské herečky a spisovatelky, 
pocházející z ruského šlechtického rodu 
Rurikovců /Kateřina Kadlecová
ŽIVOTNÍ STYL_________________________________ 6 6

A p r o p o s _______________________________________

Advent ve stodole. Únětické 72
Ve stodole Únětického pivovaru zažijete 
skutečnou předvánoční atmosféru 
Marek Stoniš
DIVOKÁ KACHNA________________________________

Co je to urnalistika? 74
Zvyšující se frekvence úmrtí slavných 
osobností si vyžádala vznik nového směru 
žurnalistiky /Milan Tesař


